
Zápisnica č. 4/2018 
 

                         z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa: 19.7.2018      

v zasadačke obecného úradu o19,30 hod. 

 
Prítomná: Ing. Andrea Michalková, starosta obce  

Prítomní poslanci: Andrea Herteľová, Martin Kallai, Štefan Ružička, Veronika Tomková 

Ospravedlnení poslanci:  Ing. Richard Hriš 

Neospravedlnení poslanci:  -  

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 
 

Program: 

 

1. Otvorenie 

2. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

3. Kontrola predchádzajúceho uznesenia  

4. Určenie overovateľov zápisnice 

5. Voľby do orgánov samosprávy obcí – úlohy obcí (určenie počtu poslancov na volebné obdobie, rozsah 

výkonu funkcie starostu. 

6. Memoriál Ing. Imricha Tomka – organizačné pokyny 

7. Ministerstvo financií – dotácia 

8. LESY SR – dotácia 

9. Správa nezávislého audítora 

10. Prevod parcely SPF na obec Nový Salaš 

11. Plán kontrolnej činnosti obce pre 7-12/2018 

12. Rôzne  

 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia  
Starostka obce Ing. Andrea Michalková privítala prítomných a oboznámila ich, že jeden poslanec 

ospravedlnil svoju neúčasť.  

 

K bodu 2./ Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starostka obce dala hlasovať o programe 25. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva: 
 

  Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Veronika Tomková, Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Veronika Tomková, Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 3./ Kontrola predchádzajúceho uznesenia 

Pani starostka informovala prítomných o odoslaní Komunitného plánu obce a Hodnotiacej správy PRO Nový 

Salaš na VÚC Košice: kpk.socialne@vucke.sk. 

 

 K bodu 4./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
Starostka obce určila zapisovateľa a overovateľov zápisnice nasledovne: 

Zapisovateľ: sl. Andrea Herteľová 

Overovatelia zápisnice: sl. Andrea Herteľová, p. Štefan Ružička  

 

 



 

K bodu 5./ Voľby do orgánov samosprávy obcí 
Starostka obce informovala členov OZ o povinnostiach obecného zastupiteľstva prijať pred komunálnymi 

voľbami v súlade s §11 ods.3 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov na celé nasledujúce volebné obdobie: 2018-2022 uznesenie o počte 

poslancov Obecného zastupiteľstva obce Nový Salaš. Všetci členovia OZ sa zhodli a odsúhlasili 

počet: 5 poslancov 
 

 
Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 

Starostka obce informovala členov OZ o povinnostiach obecného zastupiteľstva prijať pred komunálnymi 

voľbami v súlade s §11 ods.4 písm. i) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov na celé nasledujúce volebné obdobie: 2018-2022 uznesenie 

o rozsahu výkonu funkcie starostu obce. Členovia OZ sa jednohlasne zhodli a odsúhlasili rozsah 

100 % t.j. plný úväzok.  

 
 

Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 6./ Memoriál Ing. Imricha Tomka – organizačné pokyny 

 

Starostka obce požiadala členov OZ o pomoc pri organizovaní hasičskej súťaže Memoriál Ing. Imricha 

Tomka a Dni obce – futbalu slobodní/ženatí. Apelovala na účasť všetkých poslancov aj z dôvodu sľúbenej 

prítomnosti prezidenta DPO p. Pavla Ceľucha. 

 

 

 

 

    



K bodu 7./ Ministerstvo financií – dotácia 

 

V bode 7 starostka obce informovala členov OZ o poskytnutej dotácii z Ministerstva financií SR na 

Rekonštrukciu miestnych komunikácií v obci Nový Salaš, a to v sume 5.000,- Eur. Ide o komunikáciu 

smerom na Hrabinu. Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili spolufinancovanie uvedeného projektu vo výške 

10%. 

 
Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Členovia OZ súhlasili po debate o prioritách obce, aby starostka obce požiadala Ministerstvo financií 

o zmenu účelu poskytnutej dotácie, a to na akciu Rekonštrukcia priestorov pre materskú školu v obci Nový 

Salaš.  

 

 

K bodu 8./ LESY SR - dotácia 

 

V bode 8 starostka obce informovala členov OZ o príspevku spoločnosti LESY SR z mimoriadneho fondu na 

Opravu miestnej komunikácie – cesta na Hrabinu. Starostka obce informovala členov OZ o zaslaní 

objednávky na zabezpečenie verejného obstarávania tejto zákazky spoločnosti Tender-Konzult, s.r.o.. 

Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili spolufinancovanie uvedeného projektu.  

 
Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 

K bodu 9./ Správa nezávislého audítora 

 

V bode 9 starostka obce predložila členom OZ Správu nezávislého audítora za rok 2017, ktorú vypracovala 

audítorka obce Ing. Dagmar Polončáková.  
 
 

 

 



K bodu 10./ Prevod parcely SPF na obec Nový Salaš 

 

V bode 10 starostka obce predložila členom OZ na vedomie čestné prehlásenia pána Jána Štullera a pána 

Ladislava Munku o skutočnosti, že na časti parcely KN C č. 314, v úseku od parcely KN C č. 230/12 po 

parcelu KN C č. 59 bola pred rokom 1974 vybudovaná účelová – obecná komunikácia. Členovia OZ 

jednohlasne odsúhlasili žiadosť obce na Slovenský pozemkový fond o prevode vlastníctva tejto časti parcely 

na obec Nový Salaš. 
 
Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili náklady na zhotovenie Geometrického zamerania tejto časti 

parcely, v prípade potreby.  

 
Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 
K bodu 11./ Plán kontrolnej činnosti obce 

 

V bode 11 predložil kontrolór obce Ing. Štefan Kacin plán kontrolnej činnosti obce na obdobie júl až 

december 2018. Tento bol prítomnými členmi OZ jednohlasne schválený a odsúhlasený: 

 
Hlasovanie: 

 



Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 12./ Rôzne 

 

V bode Rôzne predložila pani Veronika Tomková, zástupkyňa starostu obce, návrh vyplácať cestovné – 

náhradu PHM za používanie súkromného vozidla na služobné účely. Členovia OZ jednohlasne odsúhlasili 

a schválili tento návrh: 

 
Hlasovanie: 

 

Prítomní: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Neprítomní: 1 Ing. Richard Hriš 

Za: 4 Štefan Ružička, Andrea Herteľová, Martin Kallai, Veronika Tomková 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

 

V Novom Salaši, dňa 19.7.2018 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

............................................ 

      Andrea Herteľová 

 

 

............................................ 

        Štefan Ružička 

         

            

........................................... 

        Andrea Herteľová 

          zapisovateľka                    


